

**Loviisan kaupunki**  
Mannerheiminkatu 4  
07900 Loviisa

### **Loviisan kaupunki toimii Loviisan sataman hajuhaittojen ja kärpäsongelmien poistamiseksi**

Loviisan Satama Oy on hakenut Etelä-Suomen aluehallintovirastolta ympäristölupaa puutavaran haketukseen ja ns. kiertotalousjakeiden varastointia ja lastausta varten. Hakemus jätettiin 2.7.2021.

Tämä lupa (28.3.2022 nro 89/2022) ei ole saanut lainvoimaa, koska Loviisan Satama Oy on itse valittanut luvasta ensin Vaasan hallinto-oikeuteen ja edelleen jatkanut valitusprosessia hakemalla valituslupaa korkeimmasta hallinto-oikeudesta. Sataman valitusten yksinkertainen tavoite on saada lähes rajoituksetta lastata ja varastoida polttoon tulevia jätteitä Valkon satamassa, lähellä asutusta. Loviisan Satama Oy:n jätetuonti toimii siis tällä hetkellä edelleen kiistanalaisen ympäristöluvan ja siihen saadun aloittamisluvan turvin.

Loviisan Satama Oy:n ympäristölupahakemuksesta ei löydy sanaa haju. Niinpä ei ympäristöluvassakaan ole sanaakaan hajusta. Kummassakaan ei liioin mainita hyönteisiä, ei lintuja taikka muita tuhoeläimiä. Ympäristöhaitoista Loviisan ja Valkon asukkaille suurimmat ja toteutuneet riskit ovat näin jääneet arvioimatta kokonaan.

Loviisan kulttuuri- ja ympäristöliike ry, Valkon ja Köpbackan asukasyhdistykset ovatkin vaatineet oikeutta ja kyseessä olevan ympäristöluvan kumoamista ja sen uudelleen käsittelyä, koska pohjapaperi, ympäristölupahakemus on ollut virheellinen.

Kesällä 2024 sekajätealkuperästä kyhättyjen muovipaalien kuljetuksesta ja varastoinnista on aiheutunut ennennäkemätön haitta Loviisan asukkaille. Hajuhaitan lisäksi paalit ovat tuoneet alueelle kärpäsparvet. Kärpästen aiheuttama hygieniaongelma on päivänselvä jokaiselle. Tilanne on nyt kokonaisuutena kestämaton.

Kuntalain ensimmäisen pykälän mukaan kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia. Viidennessä pykälässä laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä todetaan: "Kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä." Loviisan satamassa tapahtuva sekajätteen käsittely ja varastointi aiheuttaa Loviisan asukkaille sellaisen terveystarpeen, johon Loviisan kaupungin on pakko puuttua. Loviisan kulttuuri- ja ympäristöliike ry ehdottaa Loviisan kaupungille seuraavaa:

1. Loviisan kaupungin ympäristönsuojelumääräysten tavoitteena on paikalliset olosuhteet huomioon ottaen ehkäistä ympäristön pilaantumista sekä poistaa ja vähentää pilaantumisesta aiheutuvia haittoja. Loviisan sataman aiheuttamat haju- ja terveyshaitat ovat niin merkittäviä, että ne pitää huomioida ympäristömääräyksissä. Loviisan kulttuuri- ja ympäristöliike ehdottaa, että Loviisan ympäristömääräysten 3. kohtaan "Jätteet" lisätään uusi 7 A pykälä, joka kuuluu seuraavasti:

"7 A. Ulkomaisten jätteiden tuonti Loviisan merisatamiin

Loviisan merisatamiin ei saa tuoda ulkomaisia sekatalousjätteitä niiden aiheuttamien haju- ja terveyshaittojen takia.

Perustelut: Ei ole kestävän kehityksen periaatteiden mukaista kuljettaa ympäri Eurooppaa jätteitä poltettavaksi Suomeen. Jokaisen maan on vastattava oman maansa jätehuollosta, eikä sitä voi siirtää toisen maan vastuulle. Suomesta ja Loviisasta ei haluta Euroopan kaatopaikkaa. Jätteiden tuonti ulkomailta on aiheuttanut Loviisan sataman läheisyydessä vakavia ympäristöongelmia, jotka vaarantavat ihmisten terveyden ja asumismukavuuden sekä vaikuttavat erittäin negatiivisesti kiinteistöjen arvoihin ja Loviisan houkuttelevuuteen asuinpaikkana.”

2. Loviisan kaupunki ehdottaa Vantaan Energia Oy:lle, että se tehdessään sopimuksia sekatalousjätteiden hankinnasta ja kuljetuksista edellyttää, että jätteet kuljetetaan kontteihin pakattuna.

3. Loviisan kaupunki vaatii Etelä-Suomen aluehallintovirastoa teettämään asiantuntijaselvitykset seuraavista asioista:

3.1. Missä määrin Valkon karpäsongelma on Loviisan satamassa tapahtuvan jättepaalikuljetuksen aiheuttama ja missä määrin jättepaalikuljetus on tuonut Suomeen uusia hyönteis- ja eläinlajeja?


3.2. On yleisesti tiedossa, että eurooppalainen osaaminen jätteiden lajittelussa on heikompaa verrattuna suomalaiseen, eikä ole tiedossa, millaisia myrkkijä ja muita terveydelle vaarallisia aineita paalit sisältävät. Tästä syystä on välttämätöntä selvittää, sisältävätkö jättepaalit ympäristölle vaarallisia aineita, joiden maahantuonti Suomeen on kielletty ja jotka aiheuttavat Suomessa ympäristöongelmia.

3.3. Selvittää, onko jättepaalien käsittelystä aiheutunut satamassa työskenteleville tai sataman välittömässä läheisyydessä asuville terveyshaittoja tekemällä heille perusteellinen terveystutkimus.

4. Loviisan Satama Oy: n oman ilmoituksensa mukaan se "haluaa näyttää esimerkkiä kokonaisvaltaisesti vastuullisesta satamatoiminnasta. Loviisan Satama minimoi jatkuvasti toimintansa ympäristövaikutuksia. Tavoitteena on energiatehokkuuden parantaminen ja hiilijalanjäljen pienentäminen. Sataman läheisyydessä on sekä vakituista että vapaa-ajan asutusta, ja lähialueet ovat myös virkistyskäytössä, mikä otetaan myös satamatoiminnassa huomioon." Loviisan kaupunki omistaa sataman osakkeista 40 %. Koska jättepaalikuljetukset ovat vastoin Loviisan Sataman ilmoittamaa vastuullisuusperiaatetta, Loviisan kaupunginhallituksen tulee ohjeistaa Loviisan Sataman hallituksessa olevia edustajiaan ryhtymään toimiin jättepaalikuljetusten lopettamiseksi Loviisan satamaan.

Loviisassa 12.8.2024

Loviisan kulttuuri- ja ympäristöliike ry



Timo Noroviita  
puheenjohtaja  
[timo.noroviita@gmail.com](mailto:timo.noroviita@gmail.com)  
Pasikkaantie 26  
07955 TESJOKI



Sari Rahkonen  
varapuheenjohtaja  
[sari.rahkonen@mikrobiologitoimisto.fi](mailto:sari.rahkonen@mikrobiologitoimisto.fi)